
č. j.  Si 101/2019 - 4 

Shodu s prvopisem potvrzuje Bc. Pavla Tremlová 

 

ČESKÁ REPUBLIKA - KRAJSKÝ SOUD V PLZNI 
Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň  

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4 

NAŠE ZNAČKA:  Si 101/2019 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Bc. Renata Brabencová 

DNE:  19. března 2019 

Poskytnutí informace  

Vážený pane, 
 
Krajský soud v Plzni, jako povinný subjekt, obdržel dne 14. 3. 2019 prostřednictvím datové 
schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž předmětem je poskytnutí 
alespoň tří anonymizovaných rozhodnutí (rozsudků či usnesení) z agendy zdejšího soudu ve věci „Společenství 
vlastníků jednotek vs vlastník“, kde vlastník měl plný úspěch ve sporu proti SVJ a to nikoliv pro zmeškání, 
promlčení či smír. Primárně hledáte, zda zdejší soud již řešil spor o pokutu udělenou vlastníkem směrem k SVJ, 
dle zákona o službách, ale spokojíte se s jakýmkoliv úspěchem vlastníka proti SVJ, pokud nic o pokutě nebude 
nalezeno. 
 
K Vaší žádosti Vám tímto především sděluji, že soud nevede žádné databáze konkrétních 
případů. Krajský sud v Plzni by musel dle klíčových slov spisy nalézt a v souladu s § 17 InfZ by 
se v tomto případě jednalo o mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací, které žádáte a 
rozsáhlým vyhledáváním nemůže Krajský soud v Plzni Vám ani zaručit, zda ve výše uvedené věci 
někdy rozhodoval. Výše úhrady je stanovena podle Sazebníku úhrad, přijatého Opatřením 
předsedy Krajského soudu v Plzni ze dne 28. 2. 2011, sp. zn. Spr 514/2011, ve znění Dodatku č. 
1 ze dne 8. 8. 2011, přijatým v souladu s Instrukcí Ministerstva spravedlnosti ze dne 14. 7. 2011, 
č. j. 289/2011-OT-OSV ve výši 200,- Kč za každou započatou hodinu vyhledávání jedním 
pracovníkem.  
 
Tímto Vám v příloze zasílám opis rozhodnutí (usnesení) Krajského soudu v Plzni, jako soudu 
odvolacího, kterými předmětné rozsudky soudů prvního stupně zrušil a řízení zastavil. Konkrétně 
se jedná o usnesení ze dne 24. 9. 2018, č. j. 11 Co 86/2018-419 a ze dne 29. 10. 2018, č. j. 13 Co 
291/2017-107, a to v anonymizované podobě, které byly již poskytnuty v jiné žádosti o 
poskytnutí informací. 

S pozdravem 

Mgr. Bc. Renata Brabencová v. r. 
pověřená vyřízením žádosti o informace 
 
Příloha: opis rozhodnutí KS v Plzni ze dne 24. 9. 2018, č. j. 11 Co 86/2018-419, ze dne 29. 10. 

2018, č. j. 13 Co 291/2017-107 
 

mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz

